
 

 

 

第 1回ドッヂビーフェスタ in 成蹊学園 2016 

＜参加チーム向け最終案内＞ 
 

多くの皆様のご参加、誠にありがとうございます。 

以下の通り最終のご案内を差し上げます。 

一部において募集〆切後の事情により 

当初、募集段階から変更している点がございます。

ご確認の上、ご参集のほど宜しくお願いいたします。 

では当日お会いできることを楽しみにしております。 

 

【大会概要】 

名 称  第 1 回 ドッヂビーフェスタ in 成蹊学園 2016 

日 時  2016 年（平成 28 年）1 月 31 日（日曜日） 9：30～16：00 

場 所  成蹊小学校 体育館及びグランド TEL：0422-37-3839 

   〒180-8633 武蔵野市吉祥寺北町 3-3-1 

 

主 催  日本ドッヂビー協会 

後 援    武蔵野市教育委員会 ／ 武蔵野市体育協会 

協 力  成蹊小学校 ／ 成蹊大学リベロス（ｱﾙﾃｨﾒｯﾄ・ｻｰｸﾙ） 

武蔵野市ドッヂビー協会 

協 賛  京王電鉄株式会社 ／ 文化シヤッター株式会社 

日本テトラパック株式会社 

 

【お問合せ先】 

日本ドッヂビー協会 ＤＢＪＡ 

〒101－0051 東京都千代田区神田神保町 2-46-302  

TEL ： 03－3264－3626 

FAX ： 03－3264－3627 

Mail ： support@dbja.jp 

担当 ： 稲垣 敬雄（ｲﾅｶﾞｷ ﾀｶｵ） 

当日緊急連絡先 ／ 稲垣 090-3310-0395 

mailto:support@dbja.jp


2 

 

【参加チーム一覧と構成／対戦組合せ】 

参加チーム一覧につきましては別紙、参加チーム一覧表をご参照ください。 

一覧表には、ＡＭにおこなう予定の講習会の組分けを明記しています。 

予めご確認いただきますよう、お願いいたします。 

チーム構成について【変更点】 

当初のご案内では基本的に「小学生 20 名以内」「初心者層」を中心とした募集

といたしました。が結果として、多数の熟練チーム、また小学生以外のチーム

より参加のご要望を頂戴しましたが開催趣旨および募集要項に則る形でこれら

チームには止む無くお断りをいたしました。しかし、ドッヂビー普及における

基本理念に基づきＤＢＪＡとしてお受けすべきと判断しました一部チームにお

いて 20 名以上の、および小学生以外の、チームにもご参加いただくことといた

しました。（ただし、ＰＭ大会は小学生のみでおこないます） 

対戦組合せについて【変更点】 

当初、参加募集時点では昼休みの時間帯に午後の大会における組合せを抽選で

決定する予定でしたが、ひとつの学校から複数チームの参加といったお申込み

が想定以上に多くあり、抽選の結果として同一学校のチームが１回戦から対戦

することが少なくない確立で起こり得るとの判断により、それらのバランスを

考慮した対戦組合せを予め主催者によって決定させていただくこととしました。 
詳細は別紙、トーナメント対戦表／大会タイムスケジュールをご参照ください。 

 

上記、変更点につきまして何卒、ご理解、ご了承のほどお願い申し上げます。 

 

【参加費用とお支払い】 

○年齢性別区別なし １チームあたり一律￥8,000-（税・傷害保険込） 

当日、朝、受付時に現金にて代表者の方に、お支払いいただきます。 

つり銭のご用意はございませんので、ちょうどの金額をご用意下さい。 

 

【受 付】 

当日 9：30～9：45 に成蹊学園、小学校体育館入口に受付が設置されます。 

時間内に代表者の方は必ず受付を済ませてください。 

① 代表者の方は参加料のお支払いをお願いします。 

② 事前に提出いただきましたメンバー表（1/15 時点）にあります人数分の 

参加賞を引き換えにお渡しいたします。 



3 

 

【参加賞】 

協賛社様ご提供の参加賞の内容は以下の通りです。 

① 文化シヤッター㈱より  スポーツタオル 

② 京王電鉄(株)より   電鉄キャラクターグッズ 

③ 日本テトラパック(株)より  エコ・ドッヂビー 

 

※エコ・ドッヂビー③はＡＭ講習会において、即時使用いたします。 

チーム名または個人名をマジックで記入いただくことをお勧めいたします。 

主催者側でもマジックペンはご用意いたしますが、数に限りがあり、時間が

かかりますので、予めご持参いただくことを合わせてお勧めいたします。 

 

【参加メンバーの増減について】 

●当日のメンバー増加について 

参加料は 1 チーム一律金額ですので、金銭手続きはありません。 

講習会／大会への参加は認めますが、傷害保険の対象外となります。 

あらかじめご了承のうえ、受付時に代表者が必ず申告してください。 

なお、参加賞の用意はございません。 

●当日のメンバー減少について 

参加料は 1 チーム一律金額ですので、金銭手続きはありません。 

減少した旨、受付時に代表者が申告してください。 

 減少した場合、参加賞も基本的に減少いたします。 

●当日のメンバー差し替えについて 

参加料は 1 チーム一律金額ですので、金銭手続きはありません。 

追加メンバーと減少メンバーを受付時に代表者が申告してください。 

 参加賞は予定数量でお渡しいたします。 

1月15日時点で各チームよりいただいておりますメンバー表により、 

参加賞の手配および傷害保険加入手続きは完了しています。 

 

【全体スケジュール】 

事前のご案内から変更はございません。9：45 より開会式をおこないます。 

●雨天の場合、ＡＭ講習会のみ中止といたします。参加料に変更はありません。 

中止決定は前日、1 月 30 日（土曜日）にチーム代表者様にご連絡します。 

●ＰＭ大会の会場は体育館ですので、雨天でも決行いたします。 

ＡＭ講習中止時の集合（受付）時間は 11：30～12：00 です。 



4 

 

【確認事項】 

◆当日、大会名義関係者による映像・写真撮影がされ、後日に各団体の目的の 

ために使用しますが、本大会に参加する皆様には予め同意いただきます。 

 

【大会ルール】 

・日本ドッヂビー協会公式ルールで実施しますが一部大会ルールを採用します。 

１） 試合の人数は全試合基本 13 名でおこないます。 

２） 試合時間は前／後半 各＝3 分 30 秒 

同点の場合＝２分延長と当初案内では記載していますが、ＰＴ戦で決着 

に変更させていただきます。 

３） 決勝戦のみ終了時、同点の場合＝3 分 1 本通しの延長戦をおこないます。 

 

※協会ホームページﾞにはルール全文が掲載されています。予めご確認下さい。 

 

【ウェア】 

・スポーツウェア・シューズは必ずご持参ください。 

・できるだけチームで揃ったウェアの着用をお願いします。 

・ＰＭの大会におけるゲーム用ビブスは主催者で用意いたします。 

・ＡＭは屋外実施ですので、防寒対策は各自にて万全の対応をお願いします。 

・ＰＭは体育館ですので、体育館履きを必ず持参でお願いします。 

 

【会場関係 注意事項】 

・体育館内に更衣室があります。 

・体育館内に各チーム荷物置場を設定し、当日受付で案内します。 

・観客席の占有はご遠慮下さい。譲り合ってのご利用をお願いいたします。 

・学園内はすべて禁煙です。喫煙スペースをご利用下さい。 

 

【運営関係 注意事項】 

・ＰＭ試合は、直前の試合開始時間にコート周辺に集合して下さい。 

・試合はスケジュール通りに開始しますので、遅れなく集合をお願いします。

万が一、開始時間にチームメンバーが揃わない場合、不戦敗となります。 

・ウォームアップはグランドを利用して下さい。（晴天時） 

・雨天の場合、ウォームアップスペースはございません。 

・当日、けが等へは薬箱で対応できる範囲となります。予めご了解のうえ、 

 各チームでの対応をご検討いただければ幸いです。 

  


